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CD-R DUPLIKATION - Produktionszeit je nach Auflage 1-3 Tage

CD-R-Duplikation (1:1 Kopie Ihres Masters) inkl. CD-R-Markenrohling silver/weiß (bedruckbar)

Datenmenge ab Stück 1 5 10 30 50 100 200 300 500 1000

bis 700 MB 10,00 2,40 2,00 0,95 0,75 0,65 0,59 0,52 0,46 0,42

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.

CD-R BEDRUCKUNG

Direktaufdruck auf CD-R silver/blank - Thermotransfer schwarz

ab Stück 1 5 10 30 50 100 200 300 500 1000

schwarz Text (keine Graustufen) 10,00 2,50 1,25 0,50 0,40 0,30 0,25 0,18 0,15 0,14

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.

Direktdruck auf CD-R - Re-Transfer/versiegelt

ab Stück 1 5 10 30 50 100 200 300 500 1000

schwarz vollflächig/versiegelt 15,00 3,25 1,50 1,00 0,85 0,70 0,63 0,58 0,54 0,51

farbig vollflächig/versiegelt 15,00 3,20 1,65 1,05 0,90 0,75 0,69 0,65 0,63 0,60

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.
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CD-R ZUSATZLEISTUNGEN

CD-R-Verpackung

ab Stück 1 5 10 30 50 100 200 300 500 1000

CD-Papiertasche 0,20 0,20 0,20 0,17 0,15 0,13 0,12 0,11 0,10 0,08

CD-Folientasche 0,20 0,20 0,20 0,17 0,15 0,13 0,12 0,11 0,10 0,08

CD-Jewel Case 0,30 0,30 0,30 0,29 0,27 0,25 0,24 0,23 0,22 0,21

CD-Jewel Case für 2 CDs 0,35 0,35 0,35 0,31 0,29 0,27 0,26 0,25 0,24 0,23

CD-Slimline-Case klar/schwarz 0,25 0,25 0,25 0,24 0,22 0,20 0,19 0,18 0,17 0,16

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.

Booklets und Inlaycards für Jewel Cases

ab Stück 30 50 100 200 300 500

Inlaycard 4/0-farbig (Rückseite) 0,600 0,440 0,270 0,270 0,270 0,270

Inlaycard 4/4-farbig (Rückseite) 0,740 0,570 0,490 0,360 0,330 0,310

  

Covercard 4/1-farbig (Vorderseite) 0,350 0,290 0,280 0,230 0,210 0,190

Covercard 4/4-farbig (Vorderseite) 0,550 0,540 0,410 0,320 0,300 0,280

  

Booklet 4-seitig, 4/4-farbig 1,100 1,050 0,820 0,570 0,540 0,430

Booklet 8-seitig, 4/4-farbig 4,760 2,860 2,860 2,860 1,210 0,766

Weitere Auflagen und Seitenumfänge auf Anfrage.

Druckverfahren: bis 499 Stück DIGITALDRUCK (Farbschwankungen technisch bedingt), ab 500 Stück OFFSETDRUCK (ca. 95% Farbtreue).

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.

CD-R Konfektionierung

ab Stück 1 5 10 30 50 100 200 300 500 1000

CD-Inlaycard einlegen bis 0,15 0,15 0,10 0,10 0,09 0,08 0,05

CD-Booklet einlegen 29 Stück 0,15 0,15 0,10 0,10 0,09 0,08 0,05

CD einlegen ohne Berechnung 0,15 0,15 0,10 0,10 0,09 0,09 0,05

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.
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CD-Musterandruck

Gern erstellen wir für Sie auch Musterandrucke Ihre CD-Gestaltung. Kosten pro Andruck 10,00 Euro zuzüglich MwSt.

Grafische Arbeiten

Zur Produktion notwendige Dateieingriffe, grafische Gestaltung, Premastering und sonstige Dienstleistungen werden, wenn nicht anders
schriftlich vereinbart, nach Aufwand berechnet.

Duplikation angelieferter CD-R Rohlinge

ab Stück 30 50 100 200 300 500 1000

CD-R Duplikation OHNE Rohling 0,80 0,60 0,50 0,41 0,34 0,28 0,24
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CD-R ROHLINGE

Bedruckte CD-R-Rohlinge ohne Duplikation

ab Stück 30 50 100 200 300 500 1000

CD-R inkl. Re-Transferdruck 1,51 1,32 1,16 1,08 1,03 0,98 0,94

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.

Bedruckte CD-R-Rohlinge (nur Siebdruck)

ab Stück 500 1000 2000 3000 5000 10000 20000

CD-R inkl. 2c Direktaufdruck 0,74 0,53 0,53 0,53 0,48 0,48 0,45

CD-R inkl. 4c Direktaufdruck 1,02 0,67 0,67 0,67 0,60 0,60 0,55

Jede weitere Labelfarbe, bis max. 6 Farben inkl. Weiß 0,14 0,07 0,07 0,07 0,06 0,06 0,05

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.
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CD-PRESSUNG - Produktionszeit je nach Auflage 7-10 Tage

Lieferung auf Spindel und im Umkarton, verkürzter Ablauf nach Absprache und gegen Aufpreis möglich.

CD-Pressung inkl. Glasmaster und Druckfilmerstellung

ab Stück 500 1000 2000 3000 5000 10000 20000

CD(12cm) inkl. 4c Direktaufdruck* 0,702 0,351 0,284 0,224 0,188 0,158 0,150

Jede weitere Labelfarbe, bis max. 6 Farben inkl. Weiß 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020

* Siebdruck 4c, Offsetdruck 5c inkl. Weiß

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt. 

CD-ZUSATZLEISTUNGEN

CD-Verpackung inkl. Konfektionierung

ab Stück 500 1000 2000 3000 5000 10000 20000

Papiertasche mit Fenster und Klappe      0,052 0,050 0,048 0,047 0,046 0,046 0,045

Papiertasche mit Fenster, Klappe und Rückenklebepunkt 0,078 0,075 0,072 0,071 0,070 0,068 0,067

  

Kartonstecktasche 4/0-farbig (Euroskala) 0,338 0,175 0,144 0,130 0,104 0,091 0,078

  

Kunststofftasche mit Klappe 0,078 0,075 0,072 0,071 0,070 0,068 0,067

Kunststofftasche mit Klappe und Klebepunkt 0,104 0,100 0,096 0,094 0,093 0,091 0,090

    

CD-Slimcase 5,2mm, Tray transparent, schwarz 0,247 0,238 0,228 0,224 0,220 0,217 0,213

CD-Maxi-Box (Two Pieces), transparent, schwarz 0,170 0,163 0,156 0,153 0,151 0,148 0,146

CD-Jewel Case, Tray transparent, schwarz 0,208 0,200 0,192 0,189 0,186 0,182 0,179

CD-Jewel Case, für 2 CDs, transparent, schwarz 0,268 0,260 0,252 0,249 0,246 0,242 0,239

    

Cellophanierung CD-Jewel Case      0,030 0,030 0,030 0,030 0,029 0,028 0,027

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.
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CD-Drucksachen inkl. Konfektionierung

ab Stück 500 1000 2000 3000 5000 10000 20000

Inlaycard 4/0-farbig 0,078 0,039 0,028 0,026 0,020 0,017 0,016

Inlaycard 4/1-farbig 0,079 0,040 0,033 0,026 0,023 0,020 0,018

Inlaycard 4/4-farbig 0,099 0,056 0,040 0,032 0,026 0,020 0,018

  

Covercard 4/1-farbig 0,090 0,049 0,033 0,027 0,021 0,017 0,016

Covercard 4/4-farbig 0,093 0,052 0,047 0,038 0,030 0,018 0,017

  

Booklet, 4-seitig, 4/1-farbig 0,098 0,054 0,037 0,034 0,029 0,022 0,020

Booklet, 4-seitig, 4/4-farbig 0,166 0,091 0,061 0,047 0,041 0,033 0,029

Booklet, 8-seitig, 4/1/1-farbig 0,210 0,129 0,087 0,079 0,072 0,063 0,054

Booklet, 8-seitig, 4/4/1-farbig 0,235 0,129 0,087 0,079 0,072 0,063 0,054

Booklet, 8-seitig, 4/4/4-farbig 0,338 0,183 0,146 0,123 0,109 0,080 0,070

Booklet, 12-seitig, 4/1/1-farbig 0,236 0,155 0,112 0,098 0,088 0,079 0,071

Booklet, 12-seitig, 4/4/1-farbig 0,275 0,155 0,112 0,102 0,094 0,081 0,071

Booklet, 12-seitig, 4/4/4-farbig 0,345 0,226 0,167 0,142 0,121 0,094 0,090

Booklet, 16-seitig, 4/1/1-farbig 0,324 0,186 0,142 0,131 0,121 0,098 0,095

Booklet, 16-seitig, 4/4/1-farbig 0,324 0,186 0,142 0,131 0,121 0,098 0,095

Booklet, 16-seitig, 4/4/4-farbig 0,511 0,290 0,213 0,182 0,166 0,112 0,110

Booklet, 20-seitig, 4/1/1-farbig 0,420 0,205 0,160 0,148 0,125 0,111 0,102

Booklet, 20-seitig, 4/4/1-farbig 0,420 0,205 0,160 0,148 0,125 0,111 0,102

Booklet, 20-seitig, 4/4/4-farbig 0,518 0,302 0,238 0,212 0,182 0,139 0,123

Booklet, 24-seitig, 4/1/1-farbig 0,431 0,257 0,198 0,174 0,148 0,131 0,122

Booklet, 24-seitig, 4/4/1-farbig 0,431 0,257 0,198 0,174 0,148 0,131 0,122

Booklet, 24-seitig, 4/4/4-farbig 0,601 0,356 0,269 0,242 0,217 0,166 0,142

Booklet, 28-seitig, 4/1/1-farbig 0,469 0,269 0,209 0,187 0,169 0,152 0,139

Booklet, 28-seitig, 4/4/1-farbig 0,469 0,269 0,209 0,187 0,169 0,152 0,139

Booklet, 28-seitig, 4/4/4-farbig 0,675 0,390 0,309 0,266 0,239 0,199 0,162

Booklet, 32-seitig, 4/1/1-farbig 0,524 0,300 0,233 0,209 0,187 0,172 0,160

Booklet, 32-seitig, 4/4/1-farbig 0,524 0,300 0,233 0,209 0,187 0,172 0,160

Booklet, 32-seitig, 4/4/4-farbig 0,795 0,450 0,339 0,297 0,264 0,207 0,186

    

Covercard für Two Pieces, 4/1-farbig 0,116 0,067 0,045 0,039 0,034 0,032 0,030

Covercard für Two Pieces, 4/4-farbig 0,309 0,156 0,087 0,068 0,052 0,042 0,036

     

Booklet, 4-seitig für Two Pieces, 4/4-farbig 0,309 0,156 0,087 0,075 0,065 0,057 0,055

Preise für Sonderfarben (Pantone, Metallic), Lackierung und Prägung auf Anfrage. Kopierschutz, bunte Verpackung, Sticker, Digi Packs auf
Anfrage.

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt. K
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DVD-DUPLIKATION - Produktionszeit je nach Auflage 1-3 Tage

DVD-R Duplikation ( 1:1 Kopie Ihres Masters) inkl. DVD-R-Markenrohling, Taiyo Yuden*

ab Stück 1 5 10 30 50 100 200 300 500 1000

bis 4,7 GB 10,00 3,00 2,60 1,70 1,50 1,20 0,98 0,84 0,75 0,68

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.

* für höhere Datensicherheit und verbessertes Druckbild

DVD+DL Dual Layer Duplikation ( 1:1 Kopie Ihres Masters) inkl. DVD+DL Markenrohling

ab Stück 1 5 10 30 50 100 200 300 500 1000

bis 8,5 GB 18,00 6,60 6,22 4,24 3,80 3,14 2,66 2,35 2,15 2,00

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.

Gerne übernehmen wir auch das Authoring Ihrer DVDs.

BluRay Duplikation ( 1:1 Kopie Ihres Masters) inkl. BD-R 25GB Markenrohling

ab Stück 1 5 10 30 50

bis 25 GB 25,00 16,00 15,00 14,00 13,00

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.

Gerne übernehmen wir auch das Authoring Ihrer BluRays.
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DVD-R BEDRUCKUNG

Direktaufdruck auf DVD-R silver/blank - Thermotransfer schwarz

ab Stück 1 5 10 30 50 100 200 300 500 1000

schwarz Text (keine Graustufen) 10,00 2,50 1,25 0,50 0,40 0,30 0,25 0,18 0,15 0,14

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.

Direktaufdruck auf DVD-R Re-Transfer/versiegelt

ab Stück 1 5 10 30 50 100 200 300 500 1000

schwarz vollflächig/versiegelt 15,00 3,25 1,50 1,00 0,85 0,70 0,63 0,58 0,54 0,51

farbig vollflächig/versiegelt 15,00 3,25 1,65 1,05 0,90 0,75 0,69 0,65 0,62 0,60

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.

DVD-Musterandruck

Gern erstellen wir für Sie auch Musterandrucke Ihrer DVD-Gestaltung. Kosten pro Andruck 10,00 Euro zuzüglich MwSt.

Grafische Arbeiten

Zur Produktion notwendige Dateieingriffe, grafische Gestaltung, Premastering und sonstige Dienstleistungen werden, wenn nicht anders
schriftlich vereinbart, nach Aufwand berechnet.
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DVD-R ZUSATZLEISTUNGEN

DVD-R-Verpackungen

ab Stück 1 5 10 30 50 100 200 300 500 1000

DVD-Papiertasche 0,20 0,20 0,20 0,17 0,15 0,13 0,12 0,11 0,10 0,08

DVD-Jewel Case 0,30 0,30 0,30 0,29 0,27 0,25 0,24 0,23 0,22 0,21

DVD-Jewel Case für 2 DVDs 0,35 0,35 0,35 0,31 0,29 0,27 0,26 0,25 0,24 0,23

DVD-Slimline-Case klar/schwarz 0,25 0,25 0,25 0,24 0,22 0,20 0,19 0,18 0,17 0,16

DVD-Slimbox black/weiß/klar 7mm 0,37 0,37 0,37 0,33 0,31 0,28 0,26 0,24 0,22 0,20

DVD-Box black/weiß/klar 0,39 0,39 0,39 0,35 0,33 0,32 0,30 0,28 0,26 0,24

DVD-Box 2 DVDs klar/schwarz 0,45 0,45 0,45 0,42 0,40 0,37 0,35 0,33 0,31 0,28

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.

Booklets und Inlaycards

ab Stück 30 50 100 200 300 500

Inlaycard 4/0c (Jewelcase) 0,600 0,440 0,270 0,270 0,270 0,270

Inlaycard 4/4c (Jewelcase) 0,740 0,570 0,490 0,360 0,330 0,310

Covercard 4/0c (Slim- o. Jewelcase) 0,350 0,290 0,280 0,230 0,210 0,190

Covercard 4/4c (Slim- o. Jewelcase) 0,550 0,540 0,410 0,320 0,300 0,280

Booklet 4-seitig, 4/4c (Slim- o. Jewelcase) 1,100 1,050 0,820 0,570 0,540 0,430

Einleger 4/0c (DVD-Box) 0,500 0,420 0,300 0,240 0,210 0,190

Einleger 4/4c (DVD-Box) 0,700 0,600 0,450 0,320 0,290 0,270

Booklet 4-seitig, 4/4c (DVD-Box) 1,210 1,050 0,790 0,550 0,520 0,500

Inlaycard 4/0c (DVD-Box) 0,790 0,640 0,560 0,460 0,390 0,330

Inlaycard 4/4c (DVD-Box) 0,930 0,810 0,690 0,590 0,480 0,400

Druckverfahren: bis 499 Stück DIGITALDRUCK (Farbschwankungen technisch bedingt), ab 500 Stück OFFSETDRUCK (ca. 95% Farbtreue).

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.
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DVD-R-Konfektionierung

ab Stück 1 5 10 30 50 100 200 300 500 1000

DVD-Inlay einlegen bis 0,15 0,15 0,10 0,10 0,09 0,08 0,05

DVD-Booklet einlegen 29 Stk. 0,15 0,15 0,10 0,10 0,09 0,08 0,05

DVD einlegen ohne Berechnung 0,15 0,15 0,10 0,10 0,09 0,08 0,05

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.

Duplikation angelieferter DVD-R Rohlinge

ab Stück 30 50 100 200 300 500 1000

DVD-R Duplikation OHNE Rohling 1,50 1,30 1,00 0,78 0,64 0,55 0,48
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DVD-R ROHLINGE

Bedruckte DVD-R-Rohlinge ohne Duplikation

ab Stück 30 50 100 200 300 500 1000

DVD-R inkl. Re-Transferdruck 1,59 1,42 1,25 1,18 1,12 1,07 1,03

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.

Bedruckte DVD-R Rohlinge (nur Siebdruck)

ab Stück 500 1000 2000 3000 5000 10000 20000

DVD-R inkl. 2c Direktaufdruck 1,07 0,86 0,86 0,86 0,81 0,81 0,78

DVD-R inkl. 4c Direktaufdruck 1,35 1,00 1,00 1,00 0,93 0,93 0,88

Jede weitere Labelfarbe, bis max. 6 Farben inkl. Weiß 0,14 0,07 0,07 0,07 0,06 0,06 0,05

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.
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DVD-PRESSUNG - Produktionszeit je nach Auflage 7-10 Tage

DVD-Pressung inkl. Glasmaster und Druckfilmerstellung

ab Stück 500 1000 2000 3000 5000 10000 20000

DVD-5 (12cm) inkl. 4c Direktaufdruck 1,067 0,545 0,365 0,332 0,316 0,300 0,278

DVD-9 (12cm) inkl. 4c Direktaufdruck 1,485 0,755 0,385 0,346 0,329 0,313 0,285

Jede weitere Labelfarbe, bis max. 6 Farben inkl. Weiß 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020

CSS-Kopierschutz Lizenzgebühren 0,170 0,110 0,090 0,080 0,070 0,060 0,060

  

DLT-Tape Erstellung für CSS Kopierschutz 150,00 Euro / für DVD-9 Mastering 180,00 Euro

Test Discs (bis zu 50 Stück vorab) 350,00 Euro

* Siebdruck 4c, Offsetdruck 5c inkl. Weiß

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.

DVD-ZUSATZLEISTUNGEN

DVD-Verpackung inkl. Konfektionierung

ab Stück 500 1000 2000 3000 5000 10000 20000

Papiertasche mit Fenster und Klappe 0,052 0,050 0,048 0,047 0,046 0,046 0,045

Papiertasche mit Fenster, Klappe und Rückenklebepunkt 0,078 0,075 0,072 0,071 0,070 0,068 0,067

    

Kartonstecktasche 4/0-farbig (Euroskala) 0,338 0,175 0,144 0,130 0,104 0,091 0,078

    

Kunststofftasche mit Klappe 0,078 0,075 0,072 0,071 0,070 0,068 0,067

Kunststofftasche mit Klappe und Klebepunkt 0,104 0,100 0,096 0,094 0,093 0,091 0,090

     

DVD-Box (Amaray), transparent, schwarz, weiß 0,273 0,263 0,252 0,248 0,244 0,239 0,235

DVD-Box (Naber), transparent, schwarz, weiß 0,221 0,213 0,204 0,201 0,197 0,194 0,190

DVD-Slimbox Thinpak, transparent, schwarz 0,273 0,263 0,252 0,248 0,244 0,239 0,235

     

Cellophanierung DVD-Box 0,030 0,030 0,030 0,030 0,029 0,028 0,027

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.
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DVD-Drucksachen inkl. Konfektionierung

ab Stück 500 1000 2000 3000 5000 10000 20000

Inlaycard DVD-Box (auch Thinpak) 4/0-farbig 0,108 0,066 0,044 0,040 0,036 0,031 0,028

Inlaycard DVD-Box (auch Thinpak) 4/1-farbig 0,128 0,067 0,047 0,041 0,038 0,032 0,028

Inlaycard DVD-Box (auch Thinpak) 4/4-farbig 0,195 0,103 0,069 0,062 0,057 0,045 0,041

      

Booklet, 4-seitig, 4/1-farbig 0,129 0,070 0,048 0,039 0,036 0,029 0,026

Booklet, 4-seitig, 4/4-farbig 0,221 0,114 0,076 0,063 0,058 0,043 0,037

Booklet, 8-seitig, 4/1/1-farbig 0,290 0,168 0,110 0,095 0,088 0,075 0,072

Booklet, 8-seitig, 4/4/1-farbig 0,360 0,198 0,129 0,112 0,100 0,089 0,078

Booklet, 8-seitig, 4/4/4-farbig 0,402 0,225 0,160 0,130 0,118 0,105 0,104

Booklet, 12-seitig, 4/1/1-farbig 0,376 0,195 0,133 0,119 0,106 0,096 0,087

Booklet, 12-seitig, 4/4/1-farbig 0,457 0,242 0,167 0,144 0,123 0,111 0,102

Booklet, 12-seitig, 4/4/4-farbig 0,544 0,293 0,207 0,179 0,147 0,126 0,114

Booklet, 16-seitig, 4/1/1-farbig 0,436 0,253 0,176 0,161 0,141 0,126 0,114

Booklet, 16-seitig, 4/4/1-farbig 0,569 0,317 0,220 0,193 0,171 0,157 0,134

Booklet, 16-seitig, 4/4/4-farbig 0,664 0,370 0,268 0,229 0,197 0,181 0,162

Booklet, 20-seitig, 4/1/1-farbig 0,486 0,281 0,209 0,186 0,166 0,151 0,141

Booklet, 20-seitig, 4/4/1-farbig 0,605 0,362 0,253 0,222 0,196 0,177 0,163

Booklet, 20-seitig, 4/4/4-farbig 0,810 0,423 0,308 0,261 0,231 0,197 0,172

Booklet, 24-seitig, 4/1/1-farbig 0,560 0,317 0,238 0,212 0,190 0,178 0,161

Booklet, 24-seitig, 4/4/1-farbig 0,745 0,405 0,298 0,257 0,221 0,198 0,183

Booklet, 24-seitig, 4/4/4-farbig 0,865 0,437 0,320 0,286 0,249 0,220 0,202

Booklet, 28-seitig, 4/1/1-farbig 0,637 0,361 0,268 0,238 0,220 0,198 0,187

Booklet, 28-seitig, 4/4/1-farbig 0,862 0,451 0,331 0,289 0,254 0,224 0,209

Booklet, 28-seitig, 4/4/4-farbig 0,968 0,520 0,381 0,332 0,297 0,252 0,226

Booklet, 32-seitig, 4/1/1-farbig 0,660 0,374 0,270 0,238 0,215 0,198 0,184

Booklet, 32-seitig, 4/4/1-farbig 0,987 0,498 0,355 0,307 0,269 0,240 0,212

Booklet, 32-seitig, 4/4/4-farbig 1,071 0,546 0,388 0,340 0,301 0,268 0,233

Preise für Sonderfarben (Pantone, Metallic), Lackierung und Prägung auf Anfrage. Kopierschutz, bunte Verpackung, Sticker, Digi Packs auf
Anfrage.

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.
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DVD-EASYCOPY

DVD-EasyCopy inkl. DVD-R-Rohling

Master                VHS/HI8         DVCAM/HDV    Beta-SP/U-matic        Digi-Beta/IMX

10 Minuten 12,52 12,52 22,52 22,52

30 Minuten 12,52 12,52 22,52 22,52

60 Minuten 12,52 12,52 22,52 22,52

90 Minuten 12,52 12,52 22,52 22,52

120 Minuten 12,52 12,52 22,52 22,52

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.

Ab einer Stückzahl von 10 VHS/HI8/DV/HDV Bändern wird pauschal ein Preis von 10,- Euro netto pro Band berechnet.
Ab einer Stückzahl von 10 BetaSP/DigiBeta/IMX Bändern wird pauschal ein Preis von 20,- Euro netto pro Band berechnet.

Eine weitere DVD-Kopie wird mit 5,- Euro netto berechnet.

FILMTRANSFER

Professionelle Filmabtastung auf DVD inkl. DVD-Rohling und Slimcase

ab Meter Film 0 200 500

Normal 8/Super 8 0,40 0,35 0,30

16 mm Film 0,42 0,37 0,32

Super 8 in HD 0,60 0,55 0,50

Alle Preise sind Preise pro Meter in EURO zuzüglich MwSt. 
zzgl. DVD-Erstellung, je DVD bis maximal 360 Meter einmalig 14,00 Euro.
AVCHD-Erstellung, je DVD bis maximal 240 Meter einmalig 14,00 Euro.
oder Erstellung einer Datei zur Weiterverarbeitung, pro angefangende 10 GB je 10,00 Euro.
(SD in AVI/DV PAL oder HD in AVI/MJPG 422)
Weitere Zielmedien auf Anfrage.
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DIA-SCAN

Professionelle Diaabtastung auf DVD inkl. DVD-Rohling und Slimcase

ab Stück 30 50 300 500 1000

JPEG-Scan ca. 1000 ppi Standard (ca. 3 MP) 0,45 0,40 0,38 0,36 0,34

JPEG-Scan ca. 2500 ppi Profi (ca. 7,5 MP) 0,55 0,50 0,45 0,42 0,40

JPEG-Scan ca. 5000 ppi Premium (ca. 15 MP) 0,65 0,60 0,53 0,50 0,47

Leistungen inkl.
- Magic-Touch: Hardware-basierte Technologie, die Staub und Kratzer intelligent erkennt und entfernt.
- Auto Color: Farbverbesserungstechnik, die dynamische Bilder mit optimaler Helligkeit, Sättigung und optimalem Kontrast erzeugt.
- Reinigung der Dias mit Druckluft

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.

NEGATIV-SCAN

Professionelle KB Negativabtastung auf DVD inkl. DVD-Rohling und Slimcase

ab Stück 50 300 1000 2000 5000

JPEG-Scan ca. 1300 ppi Standard 0,40 0,33 0,31 0,29 0,27

JPEG-Scan ca. 2400 ppi Profi 0,50 0,42 0,39 0,35 0,33

JPEG-Scan ca. 3700 ppi Premium 0,60 0,50 0,45 0,40 0,38

Leistungen inkl.
- Zweifach-Scan der Bilder: hierdurch werden Störungen und Bildrauschen erheblich verringert, Dateien werden als JPG gespeichert.
- ICE (Image Correction & Enhancement): Staub- und Krazerkorrektur der Farbnegative
- GEM (Gain Equalization & Management): Filmkornglättung bei hochauflösendem Premium-Scan.
- Reinigung der Negative mit Druckluft (s/w-Negative zusätzlich mit einem Antistatiktuch) und Entfernung von Papierstreifen.

Preise für Filmstreifen mit mindestens 3 Bildern.

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.
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FOTO-SCAN

Professionelle Fotoabtastung auf DVD inkl. DVD-Rohling und Slimcase

ab Stück 50 300 1000 2000 5000

JPEG-Scan bis 13x18 cm mit 300 dpi Standard 0,40 0,35 0,32 0,30 0,28

JPEG-Scan bis 13x18 cm mit 600 dpi Profi 0,60 0,50 0,45 0,40 0,38

JPEG-Scan bis 21x30 cm mit 300 dpi Standard 0,70 0,65 0,62 0,60 0,58

JPEG-Scan bis 21x30 cm mit 600 dpi Profi 0,90 0,80 0,75 0,70 0,68

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt. 

Leistungen inkl.
- automatische Farbkorrektur 
- oder 1:1 ohne Korrektur

SCAN-SERVICE EXTRAS

Professionelle Bearbeitung

Manuelle Bild-Optimierung (Farben, Kontrast, Helligkeit):  Preis pro Bild    + 0,09

Speicherung im TIF-Format: Preis pro Bild     + 0,10

Aufpreis für Scans von Einzelbild-Negativen    + 0,25

Reinigung pro Glas-Dia + 0,20

Aufpreis pro Dia mit Papprahmen oder Vollglas + 0,15

Aufpreis pro Dia für Neurahmung inkl. CS-Rahmen + 0,40

Speicherung auf M-Disc (4,7 GB), pro DVD      12,00

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.
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AV-ENCODING/DIGITALISIERUNG

Audio/Video-Encoding aus Masterdatei in MPEG2/DVD, H264/BluRay, MP4, WMV oder MOV

bis Minuten 10 20 30 40 50 60 90 120

SD 720x576 50i oder 25p PAL 20,00 20,00 22,50 22,50 22,50 25,00 27,50 30,00

SD 720x480 60i oder 30p NTSC 20,00 20,00 22,50 22,50 22,50 25,00 27,50 30,00

HD 1920x1080 / 1440x1080 50i 32,00 44,50 57,00 69,50 82,00 94,50 107,00 119,50

HD 1280x720 50p oder 25p 32,00 44,50 57,00 69,50 82,00 94,50 107,00 119,50

Inkl. DVD-/BD-Rohling bei Erstellung einer Video-DVD oder einer Video-BluRay.
Bei Video-Dateien über 4,7 GB erfolgt die Ausgabe auf Ihre angelieferte Festplatte.
Alle Preise in EURO zuzüglich MwSt.

Video-Digitalisierung vom Masterband in ein AV-Datenformat zur Weiterverarbeitung

bis Minuten 10 20 30 40 50 60 90 120

VHS/S-VHS/HI-8 als DV-Datei (AVI/MOV) 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

DV/DVCAM/HDV als AVI/MOV/M2T 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

Betacam-SP/Betacam-SX/U-matic 32,00 40,00 48,00 56,00 64,00 72,00 80,00 88,00

IMX/Digital-Betacam als z.B. MXF 32,00 40,00 48,00 56,00 64,00 72,00 80,00 88,00

Inkl. CD-/DVD-Rohling. Bei Datenmengen über 4,7 GB erfolgt die Ausgabe auf Ihre angelieferte Festplatte.
Alle Preise in EURO zuzüglich MwSt.

Masterband-Erstellung aus einer Videodatei oder Bildsequenz (z.B. MOV, AVI, BMP, TIF)

bis Minuten 10 20 30 40 50 60 90 120

DV/DVCAM 25,00 30,00 35,00 40,00 45,00 50,00 70,00 90,00

Betacam-SP 40,00 47,00 54,00 61,00 68,00 75,00 92,00 109,00

IMX/Digital-Betacam 48,00 55,00 62,00 69,00 76,00 83,00 100,00 117,00

DCP (Digital Cinema Package) 2D 2k/4k      64,00      80,00      96,00    112,00    128,00    144,00    160,00    176,00

Zuzüglich entsprechendem Kassettenpreis. 
Alle Preise in EURO zuzüglich MwSt.
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USB-STICK DUPLIKATION

USB-Stick Duplikation (1:1 Kopie Ihres Masters) ohne USB-Stick

ab Stück 50 100 200 300 500 1000 2000 3000

1 GB 1,10 0,80 0,70 0,60 0,50 0,45 0,40 0,35

2 GB 1,20 0,90 0,80 0,70 0,60 0,55 0,50 0,45

4 GB 1,40 1,10 1,00 0,90 0,80 0,75 0,70 0,65

8 GB 1,80 1,50 1,40 1,30 1,20 1,15 1,10 1,05

Alle Preise sind Stückpreise in EURO zuzüglich MwSt.
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Geschäftsbedingungen der Firma Centric Miet- und Digitalisierservice e.K.

I. ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

1. Geltungsbereich
Die nachstehenden Geschäftsbedingungen gelten für alle Vertragsverhältnisse mit der Firma Centric Miet- und Digitalisierservice e.K. (im folgenden kurz „Centric“ genannt) ausschließlich. Abweichende
Geschäftsbedingungen der Kunden gelten nicht. Mit der Entgegennahme von Lieferungen oder Teillieferungen erkennen die Kunden die Geltung dieser Geschäftsbedingungen in jedem Fall an. 
Diese Geschäftsbedingungen gelten auch für alle zukünftigen Vertragsverhältnisse mit den Kunden. Von diesen Geschäftsbedingungen abweichende Vereinbarungen bedürfen der Schriftform. 
Für Miet- oder Kaufverträge gelten ergänzend zu den allgemeinen Geschäftsbedingungen die Geschäftsbedingungen für die Gerätevermietung (II.) bzw. für den Gerätekauf (III.).

2. Vertragsabschluss und Rücktritt
(1) Angebote von Centric sind freibleibend und unverbindlich. Der Vertrag kommt erst durch schriftliche Auftragsbestätigung von Centric oder durch die Lieferung der bestellten Gegenstände ohne
vorherige Bestätigung zustande. 
(2) Für den Fall, dass die Firma Centric an der Lieferung gehindert ist, steht ihr ein einseitiges Rücktrittsrecht zu. Hintergründe sind die Nicht- oder Fehlbelieferung durch Lieferanten sowie die nicht
erfolgende oder nicht rechtzeitige Rückgabe der Sache durch einen anderen Mieter. 

3. Preise und Zahlungsbedingungen
Alle Miet- und Kaufpreise sind Nettopreise zuzüglich der jeweiligen gesetzlichen Mehrwertsteuer. Kosten für Verpackung, Porto und Fracht werden gesondert berechnet. Der Rechnungsbetrag ist sofort
nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug zur Zahlung fällig. 

4. Zahlungsverzug
(1) Verzug tritt mit Zugang einer Mahnung nach Fälligkeit ein, jedenfalls aber 30 Tage nach Zugang einer Rechnung oder einer gleichwertigen Zahlungsaufforderung.
(2) Kommt der Kunde in Zahlungsverzug, berechnet Centric vorbehaltlich der Geltendmachung weiterer Rechte Verzugszinsen in Höhe von 5 % über dem jeweiligen Basiszinssatz der Europäischen
Zentralbank. Für jede Mahnung mit Ausnahme der verzugsauslösenden Mahnung verlangt Centric Mahnkosten in Höhe von 10,00 Euro.

5. Zurückbehaltung, Aufrechnung und Abtretung
(1) Das Zurückbehaltungsrecht wegen Gegenforderungen/Gegenansprüchen und die Aufrechnung mit Gegenforderungen/Gegenansprüchen ist ausgeschlossen, es sei denn, diese sind unbestritten oder
rechtskräftig festgestellt. 
(2) Die Abtretung von Rechten und/oder die Übertragung von Pflichten aus dem Vertragsverhältnis ohne die ausdrückliche Einwilligung von Centric ist ausgeschlossen. 
(3) Centric kann Rechte und Pflichten aus dem Vertragsverhältnis und Rechte an ihren Geräten jederzeit auf Dritte übertragen.

6. Schadenersatz, Versand und Gefahrenübergang
(1) Centric haftet, gleich aus welchem Rechtsgrund, bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit ihres gesetzlichen Vertreters oder ihrer leitenden Angestellten und bei Fehlen einer zugesicherten Eigenschaft. 
(2) Die Haftung ist in den Fällen leicht fahrlässiger Verletzung wesentlicher Vertragspflichten, bei Verzug und Unmöglichkeit sowie außerhalb wesentlicher Vertragspflichten für grobes Verschulden
einfacher Erfüllungsgehilfen auf die Höhe des vertragstypischen, vorhersehbaren Schadens begrenzt.
(3) Centric haftet nicht für die leicht fahrlässige Verletzung unwesentlicher Vertragspflichten, für vertragsuntypische und nicht vorhersehbare oder für vom Kunden beherrschbare Schäden.
(4) Der Versand der Geräte erfolgt auf Gefahr/Kosten des Kunden. Die Kosten einer auf Wunsch des Kunden abgeschlossene Transportversicherung gehen zu dessen Lasten. Der Gefahrenübergang tritt
ein, bei Abholung oder Anlieferung und erlischt bei Rückgabe an Centric.

7. Nutzungsrechte und Freihaltung
(1) Der Kunde sichert Centric zu, dass er über die entsprechenden Nutzungsrechte zur Vervielfältigung des Werkstückes verfügt und räumt Centric die zur Vervielfältigung des Werkes erforderlichen
Nutzungsrechte mit Vertragsschluss ein. 
(2) Der Kunde verpflichtet sich, Centric von sämtlichen aufgrund unberechtigter Vervielfältigung geltend gemachten Ansprüchen Dritter freizuhalten und Centric entstandene Schäden zu ersetzen. 
Hierzu gehören auch die von Centric aufgewendeten Kosten der Rechtsverfolgung bzw. -verteidigung sowie Lizenzgebühren der GEMA oder anderer Verwertungsgesellschaften. Der Kunden ist
verpflichtet, Centric bei der Rechtsverfolgung bzw. -verteidigung zu unterstützen. 

8. Änderungen der Geschäftsbedingungen 
Centric ist berechtigt, diese Geschäftsbedingungen zu ändern. Die geänderten Geschäftsbedingungen werden mit Zugang bei dem Mieter/Käufer wirksam, es sei denn, dieser widerspricht unverzüglich
schriftlich. In diesem Fall kann Centric die weitere Belieferung einstellen. 

9. Personenbezogene Daten
Der Kunde nimmt zur Kenntnis, dass seine personenbezogenen Daten bei Centric zu eigenen Zwecken gespeichert werden (§ 33 Abs. 2 Ziffer 1 Bundesdatenschutzgesetz). Der Mieter/Käufer ist
berechtigt jederzeit Auskunft über die gespeicherten Daten zu verlangen und deren Löschung zu begehren.

10. Gerichtsstand und Erfüllungsort
Erfüllungsort für alle Verträge ist der Geschäftssitz von Centric. Der Gerichtsstand ist Hamburg, sofern der Kunde Kaufmann, eine juristische Person des öffentlichen Rechts oder öffentlichrechtliches
Sondervermögen ist. Abweichend hiervon kann Centric auch am Gerichtsstand des Kunden klagen. Ein etwaiger ausschließlicher Gerichtsstand ist hiervon nicht berührt.

II. ERGÄNZENDE BEDINGUNGEN FÜR DIE GERÄTEVERMIETUNG

1. Mietzeit, Kaution und Mietzins
(1) Die Mietzeit wird gesondert vereinbart. Sie beginnt mit der Ablieferung bzw. Bereitstellung des Mietgerätes am Lager zum vereinbarten Abholtermin und endet mit dem Eintreffen bei Centric. 
Die Abholung und Rückgabe erfolgt innerhalb der Geschäftszeiten von Centric von Montag bis Freitag zwischen 9 Uhr 30 und 18 Uhr. Werden die Mietgeräte unvollständig an Centric zurückgegeben, 
gilt die Rückgabe bis zu dem Zeitpunkt nicht erfolgt, an dem das fehlende Teil bzw. die fehlenden Teile nachträglich bei Centric eingetroffen sind. Mit Beendigung des Mietvertrages ist das Mietgerät 
in gutem Zustand - angemessene Abnutzung ausgenommen - zurückzugeben. 
(2) Centric kann vor Übergabe des Mietgerätes eine angemessene Kaution verlangen, die dem Mieter nach ordnungsgemäßer Rückgabe und Zahlung des Mietzinses erstattet wird. 
(3) Der Mietzins richtet sich nach der Dauer der Mietzeit und wird nach Tagessätzen berechnet. Hiervon sind auch Samstage, Sonn- und Feiertage umfasst. Die Minimalmietzeit beträgt einen Tag
(24 Stunden). Wird das Mietgerät vor Ablauf von 24 Stunden zurückgegeben, wird als Mietzins ein voller Tagessatz berechnet. 
(4) Wird ein Mietauftrag innerhalb von einer Woche vor dem vereinbarten Abholtermin storniert, so werden, bezogen auf die gesamte vereinbarte Mietdauer, dem Mieter 10% des Mietpreises in
Rechnung gestellt. Wird ein Auftrag innerhalb von 48 Stunden vor dem Abholtermin storniert, so werden, bezogen auf die gesamte Mietdauer, dem Mieter 30% des Mietpreises in Rechnung gestellt. 
Der Nachweis geringerer Beträge bleibt unberührt.
5) Werden an Mietgeräten Eigentümer-Hinweisschilder, Siegel oder Aufkleber entfernt oder beschädigt, berechnet Centric dem Mieter hierfür eine zusätzliche Aufwandsentschädigung in Höhe von 
Euro 10,- zuzüglich Mehrwertsteuer. 
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2. Gewährleistung und Schadenersatz
(1) Wir leisten Gewähr dafür, dass der Lieferstand zum Zeitpunkt der Übergabe frei ist von Material- und Verarbeitungsfehlern, die seine Tauglichkeit zum gewöhnlichen Gebrauch beeinträchtigen. 
Die Gewährleistung erfolgt zunächst durch Nacherfüllung nach Wahl der Firma Centric. Kann ein Mangel nach dreimaliger Nachbesserung nicht behoben werden, besteht das Recht zum Rücktritt oder zur
Minderung. Reparaturen die während der Garantiezeit durchgeführt werden, führen grundsätzlich nicht zu einer Verlängerung der Garantiezeit.
(2) Ist die Reparatur nicht oder nicht in angemessener Zeit möglich, wird Centric das schadhafte Gerät durch ein anderes geeignetes Gerät ersetzen, dessen Typ oder Ausführung gleichwertig und das
verfügbar ist.
(3) Entsteht im Laufe der Mietzeit an dem Mietgerät ein Mangel, der dessen Tauglichkeit zu dem vertragsgemäßen Verbrauch erheblich mindert oder aufhebt, ist der Mieter für die Zeit, in der die
Tauglichkeit gemindert bzw. aufgehoben ist, zur Entrichtung des Mietzinses in voller Höhe bis zur Rückgabe des Mietgerätes verpflichtet.
(4) Jegliche Schadensersatzansprüche gegen die Firma Centric sind ausgeschlossen, soweit der Schaden nicht vorsätzlich oder grob fahrlässig durch die Firma Centric und/oder ihre Erfüllungsgehilfen
verursacht wurde.

3. Pflichten des Mieters
(1) Der Mieter ist verpflichtet, sich bei Übernahme des Mietgerätes vor Inbetriebnahme von der Vollständigkeit, der einwandfreien Funktionsfähigkeit und dem einwandfreien Zustand des Gerätes zu überzeugen.
(2) Der Mieter hat das Mietgerät sorgfältig und pfleglich zu behandeln und ausschließlich zweckentsprechend zu nutzen. Der Einsatz des Mietgerätes in Unruhegebieten, insbesondere in Kriegs- und
Katastrophengebieten sowie in radioaktiv verseuchten Gebieten, ist ausdrücklich untersagt. 
(3) Der Mieter hat Eingriffe in das Mietgerät zu unterlassen und darf diese auch keinem Dritten gestatten. Zu Eingriffen in das Mietgerät sind nur die Mitarbeiter von Centric befugt. 
(4) Der Mieter darf das Mietgerät weder ganz noch teilweise veräußern oder anderweitig über das Gerät verfügen. Er darf das Gerät nicht nicht dauernd oder vorübergehend Dritten zum Gebrauch überlassen.
(5) Es ist Sache des Mieters, die für den Betrieb des Gerätes erforderlichen Genehmigungen zu beschaffen und die Kosten hierfür zu tragen. Der Mieter schließt für die Dauer der Mietzeit eine handels-
übliche und der Höhe nach dem Wert der Geräte entsprechende Versicherung über die Beschädigung und den Verlust der Mietgeräte ab und tritt seine etwaigen Ansprüche gegen die Versicherung oder
gegen andere Ersatzpflichtige an Centric ab.
(6) Sollten während der Mietzeit Dritte Rechte an dem Mietgerät geltend machen, z. B. durch Pfändung oder Beschlagnahme, ist der Mieter verpflichtet, dem Dritten unverzüglich schriftlich über das
Eigentumsrecht von Centric zu informieren und Centric dies unverzüglich schriftlich anzuzeigen.

4. Haftung
(1) Der Mieter haftet bis zur Rückgabe für jede Beschädigung oder den Verlust des Mietgerätes, es sei denn, dass er nachweist, dass er die Beschädigung oder den Verlust nicht zu vertreten hat. 
Jedoch haftet er stets für Zufall und höhere Gewalt, soweit diese Haftungsgründe aus seiner Risikosphäre stammen und vom Versicherungsschutz nach Ziffer 3 Absatz 5 umfasst sind. 
(2) Centric haftet nicht für Schäden, die zurückzuführen sind auf schadhafte Teile oder fehlerhafte Leistungen des Mietgerätes oder auf solche, die vom Gerät hin- bzw. wegführen.

III. ERGÄNZENDE BEDINGUNGEN FÜR DEN GERÄTEKAUF

1. Mängelrüge
Offensichtliche und bei ordnungsgemäßer Untersuchung erkennbare Mängel hat der Käufer innerhalb von 14 Tagen nach Übergabe schriftlich zu rügen. Nicht offensichtliche und bei ordnungsgemäßer
Untersuchung nicht erkennbare Mängel hat der Käufer unverzüglich nach der Entdeckung, spätestens jedoch innerhalb von drei Monaten nach Übergabe, schriftlich zu rügen. Bei Versäumung der
Rügefrist ist die Gewährleistung für die davon betroffenen Mängel ausgeschlossen. 

2. Gewährleistung
(1) Wir leisten Gewähr dafür, dass der Lieferstand zum Zeitpunkt der Übergabe frei ist von Material- und Verarbeitungsfehlern, die seine Tauglichkeit zum gewöhnlichen Gebrauch beeinträchtigen. 
Die Gewährleistung erfolgt zunächts durch Nacherfüllung nach Wahl der Firma Centric. Kann ein Mangel nach dreimaliger Nachbesserung nicht behoben werden, besteht das Recht zum Rücktritt oder zur
Minderung. Reparaturen die während der Garantiezeit durchgeführt werden, führen grundsätzlich nicht zu einer Verlängerung der Garantiezeit.
(2) Die zur Nachbesserung erforderlichen Aufwendungen (insbesondere Transport-, Wege-, Arbeits- und Materialkosten) trägt Centric. Dies gilt nicht für erhöhte Aufwendungen, die dadurch entstehen,
dass die Kaufsache nach der Lieferung an einen anderen Ort als den Wohnsitz oder die gewerbliche Niederlassung des Käufers verbracht wird, es sei denn, das Verbringen entspricht dem bestimmungs-
gemäßen Gebrauch der Sache.
(3) Jegliche Schadensersatzansprüche gegen die Firma Centric sind ausgeschlossen, soweit der Schaden nicht vorsätzlich oder grob fahrlässig durch die Firma Centric und/oder ihre Erfüllungsgehilfen
verursacht wurde.

3. Eigentumsvorbehalt
Die gelieferten Waren bleiben bis zur vollständigen Bezahlung aller Verbindlichkeiten des Käufers aus der Geschäftsverbindung, insbesondere auch eines etwaigen Kontokorrentsaldos, das Eigentum von
Centric. Übersteigt der Wert der Centric zur Sicherheit dienenden, unter Eigentumsvorbehalt gelieferten Waren die Gesamtforderung gegen den Käufer um mehr als 20 %, ist Centric auf Verlangen des
Käufers insoweit zur Freigabe von Sicherheiten nach ihrer Wahl verpflichtet.

Stand: August 2015
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